—

_ _ _ _ _ _ Pá ' a:12Prefeitura MunlClpªl de Rlbelrao Pretoºm& Estado de São Paulo

Ribeirão Preto, 09 de Novembro de 2021.

Ofício nº 1092/2021—CM

Senhor Presidente

Em atenção à solicitação dessa E. Câmara Municipal, relativamente
ao(s) REQUERIMENTO(S) de informação abaixo relacionado(s), apresentadu(s)
pelo Vereador(a) MAURÍCIO GASPARINI cumprimos o dever de encaminhar a
Vossa Excelência, em anexo, cópia(s) da(s) resposta(s) prestada(s) pelo(s)
setor(eS) competente(s) desta municipalidade.

Sem outro particular, aproveitamos a oportunidade para reiterar a
Vossa Excelência os protestos de alto apreço e distinta consideração,
subscrevemos—nos.

Cªmara Munlclpªl de Rihelrao Prªtº

Prºtocolo Geral n'ª 6541/2021
Da!a:18/11/2021 Horário: 16:24

ADM —

Atenciosamente

RICARDO AGUIAR
SECRETÁRIO DA CASA CIVIL

REQUERIMENTO(S) Nº(s) 7578 a 7585/2021

foi

assinado

digitalmente

por

RICARDO

MIGUEL

DE

AGUIAR.

lcar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
siie

htips://ribeiraoprelo.solarbpm.sonplan.com.br/atendimento

e

iniorme

o

processo

PMRP

2021/153585

e
o

código

VUSVLABV.

A Sua Excelência
ALESSANDRO MARACA

DD. PRESIDENTE DA CAMARA

RIBEIRÃO PRETO - SP

.»
o,º=
'e
E
.»
..»
2::
m
E:oo
“E:

.e
.,.«,tº .E ..
.E
,a»
C)

o

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
L FOLHA DE INFORMAÇAO

FL Assinatuml Canmbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 26 de Outubro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Púincas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7578
Gasparini

ELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

9

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

ra

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https.l/nbeiraopreio.so|arbpm.softplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/145799

e
o

código

WSSHBLYO,

nal

deste

documento

e'

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

Página: 5

. PREFEITURADACI ADESecretaria da D

Infraestrutura
,

RIBEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 145803/2021
Requerimento nº 7579/2021
Vereador Mauricio Gasparini

Praça Boaventura Ferreira da Rosa (Alto da Boa Vista)
Roçada e coleta de resíduos verdes

Informações

A praça em questão recebeu o serviço de corte do gramado e limpeza
geral no último dia 16/10/2021.

18 de out de 2021 09:54:48
1415 Avenida Itatiaia

Foto da praça datada de IS/IO/ZOZI

Encaminhe—se à Divisão de Residuos Verdes para avaliação da
necessidade de coleta de resíduos verdes,

26/10/2021

Engª Agrª Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Esgagos Verdes e Manulenªa da Arborização

Departamenlo de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraeslrulura

Engª Agrº Márcio Silvelra da Silva
Chefe da Divisão de Esºaçns Verdes E Manulenªo da Arborizaªo

oepanamenm de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

7579
Gasparini

O

original

deste

documenio

e

eletrônico

e
Ioi

assinado

digitalmente

por

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

e

CARLOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Para

veriiicar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

hnps://ribeiraopretoisolarbpm.safinIan.com<br/aiendimenio

e

informe

o

processo

PMRP

2021/145803

e
o

código

HSUOOTQP.

Página: 7
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO

FL Assmaxma/ Canmbm

A0 ASTEL

Informamos que o serviço de recolhimento de resíduos
verdes no referido local está em nossa programação para
atendimento o mais breve possível segundo cronograma
desta Divisão de Residuos Verdes.

Ribeirão Preto, 04 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Residuos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

este

documento

é

eletrônico

e
foi

assinado

digIIaImenle

por

ANGELA

DORTA

SOARES

9

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

&

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

O

origin

Para

venhcar

a

autenlIcIdade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https:l/ribeíraopretosolarbpmsoftplan.com.br/atendimento

e

informe

o

processo

PMRP

2021/145803

e
o

código

NFIGSNOLQ.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL ASSmalural Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na [tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 26 de Outubro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria MunicipaI de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7580
Gasparini

O

original

deste

documento

&'

eletrônico

e
foi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

&

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https://ribeiraopreto.solarbpm.soitpian.com,br/atendimenio

e

informe

o

processo

PMRP

2021/145804

e
o

código

0PACCVD8.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO |

FL Assmatura ! Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que a solicitação foi incluída na tabela de
demandas.

Ribeirão Preto, 26 de Outubro de 2021. 7581
Gasparini

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

O

original

deste

documento

é

eletrônico

e
ini

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

e

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Para

verificar

a

autenticidade

desta

cópia

Impressa,

acesse

o
site

httpszllribeiraopretosolarbpm.softpIan.com.br/alendimenlo

e

Iniarme

o

processo

PMRF'

2021/145806

e
o

código

MXNEOBBE.

Página: 5

SGCFeIIBI'Ia da PREFEITURADACIDADE

Infraestrutura RI BEIRÃO PRETO
GLOBAL E ACOLHEDORA

Processo Digital nº 145808
Requerimento nº 7582/2021
Vereador Maurício Gasparini

Poda de árvores à rua General Câmara entre ruas Acre e Taoaiós ( Ipiranga)

Informações

Com relação à solicitação acima destacamos que as ruas General
Câmara e Tapajós são paralelas, dificultando o entendimento da localização
exata para execução das podas de árvores. Entramos em contato com a
assessoria do vereador nas datas de 26 e 27/10/2021 para maiores
esclarecimentos, não obtendo posicionamento ate o momento para que o serviço
possa ser programado.

28/10/2021

Eng" Agrº Carlos Henrique Alonso Toldo
Divisão de Esºaços Verdes e Manulençao da Aroorizago

Departamenlo de Limpeza Urbana
Sec Munlcv de Infraeslruiura

Engº Agrº Márcio Silveira da Silva
Chele da Divisão de Esºaços Verdes e Manulenªo da Arbonzago

Departamento de Limpeza Urbana
Sec. Munic. de Infraestrutura

mpressa,

acesse

(:

sile

hiips:l/Yibeiraoprela.salarhpmâofipIan.com.br/alendimenlo

e

informe

o

processo

PMRP

2021/145508

e
o

Càdlgo

430AF4BO.

'CD

&
Iai

assinado

dlgitalmenle

por

ANGELA

DORTA

SOARES

&

MARCIO

SILVEIRA

DA

SILVA

a

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

&

CAFILOS

HENRIQUE

ALONSO

TOLDO.

Ana Cristina Delgado Moreira
Diretora do Deganamenlo de Limpeza Urbana 7582Sao. Munlc. de Infraestrutura

. .Gasparini
Ãngeia Doria soªres
Secrelaria Substituta

Secretaria Municipal de Inlraeslrutura

O

original

desle

documenlo

é
ele

Para

VeriIiCar

a

aulenlicidade

desta

0

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO

FL Assmaiura [Carimbo

A0 ASTEL

Informamos que o serviço de recolhimento de resíduos
verdes no referido local está em nossa programação para
atendimento o mais breve possível segundo cronograma
desta Divisão de Resíduos Verdes.

Ribeirão Preto, 04 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Resíduos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7583
Gasparini

O

orlginal

deste

documento

é

eletrônico

e
Ioi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

e
ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

Para

venircar

a

auterticidade

desta

copia

Impressª

acesse

o
site

https

//r|be|raopreio

solarbpm

sohpian

com

br/atendimento

e

mioime

o

processo

PMFIP

2021/145810

e
o

codigo

X4Z|ZEE1

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
FOLHA DE INFORMAÇAO

FL Assinatura (Carimbo

A0 GP 4 ASTEL

Informo que o referido serviço será executado nos
próximos 30 dias.

Ribeirão Preto, 26 de Outubro de 2021.

Henrique Paoliello Junqueira
Chefe da Divisão de Vias Públicas

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ARLINDO ANTONIO SICCHIERI FILHO
Diretor do Departamento de Manutenção
Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7584
Gasparini

O

origina

este

documento

é

eletrônico

e
ioi

assinado

digitalmente

por

ANGELA

DORTA

SOARES

&

ARLINDO

ANTONIO

SICCHIERI

FILHO

9

HENRIQUE

PAOLIELLO

JUNQUEIRA.

Para

ventcara

autenticidade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

https:l/ribeiraopreio.so|arbpm.sottplanLumiar/atendimento

&

iuiorme

o

processo

PMRP

2021/145812

e
o

código

HXAGHJOC.

Página: 5
Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto

Estado de São Paulo
L FOLHA DE INFORMAÇAO ]

FL Assinatura] Carimbo

A0 ASTEL

Informamos que o serviço de recolhimento de resíduos
verdes no referido local está em nossa programação paraatendimento o mais breve possível segundo cronogramadesta Divisão de Resíduos Verdes.

Ribeirão Preto, 04 de novembro de 2021.

FABRICIO LUCIANO PIN DE ARAUJO
Chefe da Divisão de Residuos Verdes
Secretaria Municipal de Infraestrutura

GELA

DORTA

SOARES

9

ANA

CRISTINA

DELGADO

MOREIRA

e

FABRICIO

LUCIANO

PIN

DE

ARAUJO.

r|beiraopreto.solarbpm.soitp|an_conbr/atendimento

e

iniorme

()

processo

PMFIP

2021/145814

&
o

código

TWWBMBPG.

ANA CRISTINA DELGADO MOREIRA
Diretora do Departamento de Limpeza Urbana

Secretaria Municipal de Infraestrutura

ANGELA DORTA SOARES
Secretária Adjunta

Secretaria Municipal de Infraestrutura

7585
Gasparini

ara

auteniludade

desta

cópia

impressa,

acesse

o
site

http

0
o'í

inal

deste

documento

e'

eletrônico

&
Im'

assinado

digi

mente

po

Par